
1 
 

Protokół Nr 8/25 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

w dniu 20 lutego 2025 r. 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Powiatowej Biblioteki Publicznej w Otwocku 

ul. Pułaskiego 3a., pod kierunkiem Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

radnego Mateusza Rojka w godzinach od 1615 do 1720. 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz Dyrektor Powiatowej Biblioteki 

Publicznej w Otwocku Anna Bielicka – zgodnie z załączoną listą obecności. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu Nr 7/25 z dn. 23.01.2025 r. 

3. Informacja na temat funkcjonowania Powiatowej Biblioteki Publicznej w roku 2024. 

Planowane zamierzenia w 2025 r. i omówienie dotychczasowych realizacji. 

4. Sprawy różne. 

5. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad. 1  

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Mateusz Rojek powitał zebranych 

i podziękował za umożliwienie zorganizowania posiedzenia Komisji w siedzibie  Powiatowej 

Biblioteki Publicznej. 

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia, który Radni przyjęli bez 

uwag. 

Głosowanie w obecności 7 radnych:  „za” –  7 osób. 

 

Ad. 2 

Protokół Nr 7/25 z dn. 23.01.2025 r. został przyjęty bez uwag. 

Głosowanie w obecności 8 radnych:  „za” –  8 osób. 

 

Ad. 3 

Dyrektor Powiatowej Biblioteki Publicznej Anna Bielicka przedstawiła prezentację dot. 

działalności kulturalnej i edukacyjnej Powiatowej Biblioteki Publicznej w Otwocku  

z podziałem na poszczególne miesiące roku 2024 i za dwa miesiące 2025 r. w związku ze 

zbliżającym się terminem zakończenia pracy na stanowisku dyrektora.  



2 
 

Dyrektor Anna Bielicka powiedziała, że Powiatowa Bibliotek Publiczna jest jedyną  

powiatową instytucją kultury. Dyrektor poinformowała o odbywającej się nauce jęz. 

angielskiego dla seniorów, o działającym klubie miłośników poezji i wydarzeniach dot. 

spotkań, wystaw , realizowanych akcji, współpracy z bibliotekami gminnymi, zorganizowanej 

wycieczce dla bibliotekarzy oraz zajęciach metodycznych. Powyższe wydarzenia 

udokumentowane były zdjęciami, które z dużym zainteresowaniem obejrzała Komisja. 

Następnie Dyrektor  Anna Bielicka powiedziała o napisanych w ub. roku 17 projektach, z 

czego środki pozyskali tylko na jeden w kwocie 15 tys. zł. Dodała, że zadania, na które nie 

może uzyskać środków realizowane są bezkosztowo. 

Nawiązując do budżetu, jakim dysponuje biblioteka, dyrektor poinformowała, że  środki 

otrzymuje proporcjonalnie do liczby mieszkańców. Plan finansowy obejmuje wydarzenia, które 

są kontynuacją. Zwróciła uwagę, że od marca harmonogram działania będzie układał nowo 

wybrany dyrektor Powiatowej Biblioteki Publicznej. Odnosząc się do budżetu placówki w roku 

bieżącym, poinformowała, że wniosek do budżetu, który złożyła opiewał na kwotę 820 tys. zł., 

ujmując potrzebę  wykonania elewacji i docieplenia budynku biblioteki,  lecz stosując się do 

wytycznych Starostwa, ostateczna kwota budżetu po stronie przychodów wyniosła 720 tys. zł.  

Przewodniczący Komisji Mateusz Rojek zapytał o stan zatrudnienia. 

Dyrektor Anna Bielicka odpowiedziała, że  jest zatrudnionych 8 osób na ponad 6 etatów. 

Dodała, że boryka się z różnymi problemami, głównie finansowymi, ale biblioteka funkcjonuje 

bardzo dobrze. 

Radny Andrzej Wojtyra zapytał czy Powiatowa Biblioteka Publiczna współpracuje  

z Klubem Józefowskim. 

Dyrektor Anna Bielicka odpowiedziała, że zaprasza kluby do współpracy, niestety bez 

zainteresowania z drugiej strony. Podkreśliła, że jest otwarta na współpracę i bardzo aktywnie 

współpracuje z bibliotekami gminnymi Powiatu Otwockiego.  

Radny Jacek Czarnowski nawiązał do garaży znajdujących się na terenie biblioteki i do 

pomysłu na ich zagospodarowanie, zwracając uwagę na zgłębienie tego tematu.  

Starosta Otwocki odpowiedział, że teren z garażami jest własnością Powiatu i to jest 

kwestia pomysłu. 

Dyrektor Anna Bielicka powiedziała o napisanym projekcie na „galerię pod sosnami”. 

Radny Jacek Czarnowski zwrócił uwagę, że Pan Starosta orientuje się w różnych 

programach i zna wiele możliwości. Jednocześnie nawiązał do pomysłu połączenia biblioteki 

powiatowej z miejską, podkreślając, że Powiatowa Biblioteka ma nadzór nad bibliotekami 

gminnymi i nie należy zapominać o tym. 



3 
 

Przewodniczący Komisji Mateusz Rojek podziękował za wiele lat pracy na stanowisku 

dyrektora i za przekazanie Komisji informacji.  

W związku z koniecznością opuszczenia posiedzenia, Przewodniczący Mateusz Rojek 

przekazał dalsze prowadzenie Komisji wiceprzewodniczącej Annie Niewińskiej. 

Dyrektor Powiatowej Biblioteki Anna Bielicka oprowadziła Komisję po budynku 

biblioteki oraz terenie, na którym znajdują się garaże. 

Po powrocie Wiceprzewodnicząca Anna Niewińska podziękowała zebranym za dzisiejsze 

spotkanie. 

Ad. 4 

 Spraw różnych Radni nie zgłosili.  

Ad. 5 

 Na tym posiedzenie zakończono. 

 

         Przewodniczył: 

         Mateusz Rojek 

Protokołowała: 

Hanna Michalak 


